Et inclinato capite emisit spiritum. Ergone meus Jesus clamans voce magna, inclinato capite, ut mihi amplexum, mihi det osculum reconciliationis; inclinato capite, ut mihi dicat ad aurem cordis mei: Morior, & libenter morior amore tui; inclinato capite, ut inspirat in faciem meam spiraculum vite; inclinato capite tradidit spiritum?

Affectus.

O Anima mea! tradidit pro me Jesus spiritum & ego spiro? Verbum æternum pro me siluit, & ego loquor? Deus meus pro me mortuus est, & ego vivo?

O Jesu pro me crucifixe! quantum ego tibi dolorum causa fui! verè languores meos tulisti, bone Jesu, & dolores meos portasti. O Jesu,

Jesu, ò Amor, ò ardentissima charitas! utinam amote tui mori possem, & tibi vivere.

Admonitio.

Revoca tibi, Viator, in memoriam illa verba amoris plena Christi Domini ad S. Gertrudem prolata: Vide quomodo crucifixus sum amore tui, quomodo pendeo nudus, despectus, toto corpore vulneratus per singula membra disticens: & adhuc ita te amo, ut si aliter salutem consequi non posses vellem iterum mori pro te: & si fieri posset, ut toties morerer, quot sunt anime in inferno, ego promptissima voluntate corpus meum traderem, eandemque passionem pro qualibet anima sustinerem, quam sustinui pro omnibus.

Cogita nunc, atque delibera quid tu illi debeas: erubescere, & confundere, quod illi compati & crucem tuam tollere nolis.

Pra-

Oratio ad quinque vulnera Christi.

Salve vulnus benedictum dexterae manus Domini mei Jesu Christi crucifixi pro me, & omnium hominum salute. Protegat me Domine, & deducat dextera tua; ut cum saeculum judicaturus adveneris, ad dexteram tuam constitutus audire merear cum electis: Venite benedicti Patris mei, percipite regnum vobis paratum à constitutione mundi. Amen.

Salve beatificum vulnus sinistrae manus Salvatoris mei Jesu Christi pretiosissimo ejus sanguine purgatum. Comprime vires hostium qui quaerunt animam meam. Dic anime meae, salus tua ego sum; ut de manu inimicorum meorum liberatus, serviam tibi omnibus diebus vitae meae. Amen.

Salve gratiosum vulnus dextri pedis Domini mei Jesu Christi, sanguini-

guine immaculato conserpam. Perfice, Domine, pedes meos, ut per viam mandatorum tuorum incedam: dirige gressus meos in virtutem, & lucerna pedibus meis sit verbum tuum, & lumen semitis meis; ut etiam proximis lucis exempla præbeam, quatenus tu Deus meus in omnibus, & ante omnia glorificeris nunc & in æternum. Amen.

Salve venerabile vulnus sinistri pedis Christi sanguine madefactum. Evelle, Domine, pedes meos à laqueo, quem statuerunt mihi inimici mei. Non veniat mihi pes superbix, sed in simplicitate cordis mei incedam coram te omni tempore. Edoce me vias tuas, ut sciam quid acceptum sit coram te, & opere compleam universa, quæ præcipisti mihi. Amen.

Salve vulnus saluberrimum cordis Jesu Christi crudeli cuspidè inflictum, è quo sanguis & aqua copiosè emanarunt in ablutionem peccatorum nostrorum. Munda me, Deus,

Deus, purissimo hoc sanguine, & aqua saluari, ut ab omni labe emundatus, & Deum Salvatorem meum, quem soli mundo corde videbunt, in omni æternitate valeam contemplari. Amen.

Passio Domini nostri Jesu Christi sit semper in cordibus nostris.

PII AFFECTUS.

Ex vita Jesu Christi.

Domine Jesu Christe, concede mihi misero peccatori vitam, & mores tuos prae oculis mentis semper habere, & pro viribus imitari.

O charitas infinita, & admiranda dignatio tua, Domine! ut servum redimeres. Filium tradidisti.

Salve dies tot ætatibus optata, qua Deus pro nobis factus est homo. Salve Gabriel Archangele tanti gaudii annuntiator. Salve Virgo gloriosa, in cujus castissimo utero carnem assumpsit Deus. Chris-

Christe Salvator, qui adhuc clausuram maternis visceribus ad Praecurso-rem sanctificandum properasti, da mihi peccatorum veniam, & spiritua-lem in tuo obsequio laetitiam.

Jesu amabilissime, qui pro me in stabulo nasci voluisti, illumina mentem meam, & voluntatem, ut Nativitatem tuam contemplari valeam, & elucentes in ea virtutes imitari.

Laudo te, Redemptor mundi, pro prima sanguinis tui in tenerrima aetate effusione, cum tua caro immaculata poenam circumcisionis, quam nos meruimus, sustinuit.

Benedico te, sanctissime Redemptor, qui voluisti in templo praesentari, & ut nobis vera obedientiae exemplum relinqueres, te legalibus institutis, tanquam unus de populo subdidisti. Da mihi in omnibus perfectam obedientiam, & voluntatis meae abnegationem.

Da mihi, bone Jesu, radium aliquem illius lucis, quem sancto seni Simeoni tribuisti, cum te infan-tem

tem in ulnas suas suscepit, ut te agnoscam & amem, sicut ille te novit & amavit.

Nihil scimus de te, o Sapiencia incarnata, usque ad annum duodecimum aetatis tuae, & multa scimus: ipsa enim taciturnitas tua clamat in cordibus nostris, ut silentium tuum, & humilitatem admiremur & imitemur.

Congratulor tibi, beatissima Virgo, quod dilectissimum Filium tuum inveneris in Templo in medio Docto-rum sedentem, prudenter interrogan-tem, & modeste respondentem: ora pro me, ne unquam illum amittam, aut ab eo discedam.

Domine Jesu, fons bonitatis, & origo virtutum, qui a baptismo Joannis praedicationem tuam auspicias: est quid tibi & baptismo isti, cum sis innocentissimus? O humilitas Christi, quantum confundis superbiam, & vanitatem meam!

Imple me Domine, Spiritu sancto, ut eo inspirante, sequar te in desertum, & secedam ad homini-
bus,

bus, orationi, jejunio, & poenitentiae incumbens.

Confiteor tibi Pater, quia Redemptionis nostrae mysteria abscondisti à sapientibus, & prudentibus hujus saeculi, & parvulis piscatoribus revelasti, ut mundi sapientiam destrueres; fac me parvulum in oculis meis, ut magnus hanc in tuis.

Salvator potentissime, qui tot miracula verbo virtutis tuae patrare dignatus es; innova signa & mirabilia, & animae meae languores sana, eamque resuscita à morte vitiorum.

Dulcis Jesu, qui tanto fervore & festinatione in Jerusalem ascendisti, ut durissimam mortem pro me patereris; fac me alacrem & ferventem ad omnia quaecunque volueris pro te sustinenda.

Salvator mundi, qui à perdito discipulo venditus fuisti; ne quæso permittas, ut pro vili pretio rerum terrenarum te summum bonum meum vendam, & derelinquam.

Humilissime Jesu, qui servili ob-

se-

sequio lavasti pedes discipulorum tuorum, lava me ab iniquitate mea, & à spiritu superbia libera me.

O dilecte cordis mei, qui, imminente passione tua, perpetui amoris tui pignus immensum reliquisti nobis, corpus tuum scilicet in cibam, & sanguinem in potum: præpara me ad hoc convivium, & orna animam meam virtutibus.

Laudo & glorifico te, mihiissime Jesu, pro tua ineffabili mansuetudine, quam ostendisti à perfido discipulo osculo traditus, ab impiis comprehensus, per diversa tribuna- lia crudeliter tractus, nequissimo latrone nocentior proclamatus, ad columnam ligatus, & flagellatus, spinea corona coronatus, & ab iniquo judice morte turpissima damnatus: respice animam meam, & fac me habere spiritum lenitatis, & mansuetudinis erga proximum meum.

Proficiscere, bone Jesu, ligno crucis onustus, sed multo magis amoris pondere pressus; & qui do-

lo-

lore tuo nos parcis, parce peccatis
meis.

Amantissime Jesu, qui tam inhu-
maniter in Cruce extendi & crucifi-
gi voluisti; præsta, ut clavis timo-
ris tui cruci tue perpetuo affixus ma-
neam.

Jesu vita morientium, qui cum
jam mortuus esses pro nobis, la-
tus tuum lancea aperiri voluisti, ut
cedentibus ad te facilis pateret
aditus ad cor; admitte me in latus
tuam, ut in eo sic requies mea in
sæculum sæculi.

Gratias tibi ago, Salvator mundi,
quia opus Redemptionis nostræ per-
fectissime peregisti; perfice & in
me opus quod incepisti, ut plena
in me & consummata justitia repe-
riatur.

O Triumphator gloriosissime, fac
me participem passionis tue, ut sim
etiam resurrectionis; tecum moriar,
ut tecum resurgam, & tecum tandem
ascendam in cælum.

Rex sempiternæ, qui sedes ad
dexteram Patris, trahere me post te;
ut